
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/01175 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/01175 

 Del: 21/02/2018 

 Esecutivo da: 22/02/2018 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

P.O Biblioteche: riduzione impegno spesa 18/1376 e contestuale assunzione nuovo impegno a 

favore del CB 58078 -  Biblioteca Fabrizio de Andrè per fornitura quotidiani e periodici da edicola - 

anno 2018 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE 

 P.O. BIBLIOTECHE  

 

Premesso che: 

 Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2017/79 del 28/12/2017, esecutiva a termini di legge, con 

la quale sono stati approvati i Documenti di programmazione 2018/2020: approvazione note di 

aggiornamento al Dup -  Bilancio finanziario -  la nota integrativa al bilancio ed il piano triennale 

investimenti 2018/2020; 

 Deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 10.10.2016 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017-2019 e lo stato di attuazione del D.U.P. 2016-

2018;  

 Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21/02/2017 con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2017-2019;    

 Determinazione Dirigenziale n. 2017/9835 del 29/12/2017 con la quale è stato conferito alla sig.ra 

Grazia Asta l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa “Biblioteche” della Direzione 

Cultura e Sport –Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili;  

Considerato che: 

- con determinazione dirigenziale 2017/8439, si provvedeva alla fornitura di quotidiani e periodici per l’anno 

2018 per le  Biblioteche Comunali Fiorentine; 

- tale procedura è stata adottata individuando il criterio delle edicole di vicinato e assegnando il servizio a 

edicole situate in prossimità delle sedi delle Biblioteche stesse; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/01175 

 

 

Vista: la disponibilità manifestata a suo tempo dall’edicola GL di Giulia Mengoni (C.B =56452)  per la 

fornitura alla  Biblioteca Fabrizio de Andrè; 

 

Preso atto della successiva dichiarazione rilasciata dalla stessa edicola GL di Giulia Mengoni nella quale si 

manifesta l’impossibilità di proseguire nella fornitura del servizio – comunicazione mail ricevuta il 

15/01/2018 e  allegata quale parte integrante al presente atto; 

 

Ritenuto pertanto di individuare un’altra edicola che possa provvedere alla fornitura di quotidiani e 

periodici per la Biblioteca Fabrizio de Andrè; 

 

Preso atto della disponibilità dell’ Edicola’ snc. Cartoleria – Servizi Vari – Via Claudio Monteverdi, 1N – 

50144 Firenze, per la fornitura di quotidiani e periodici per la Biblioteca Fabrizio de Andrè come da 

preventivo allegato quale parte integrante al presente atto – prot. gen.49269 del 13/02/2018; 

 

Ritenuto: 

- di provvedere alla cancellazione dell’impegno 18/1376 di euro 1.560,00 a favore della edicola Gl di 

Giulia Mengoni – via Toselli 4r   (cod. ben.56452) riportando la disponibilità sul capitolo 28870 e 

contestualmente reimputare la somma di euro 1.560,00 sul capitolo 28870 a favore L’Edicolà snc 

Cartoleria – Servizi Vari – Via Claudio Monteverdi, 1N – 50144 Firenze per la fornitura di 

quotidiani e periodici per la Biblioteca Fabrizio de Andrè per l’anno 2018 come da preventivo 

allegato; 

Dato atto: 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 “il responsabile del procedimento e i titolari degli 

uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale non versano in caso di conflitto di interessi, come da dichiarazione 

conservata in atti presso l’Ufficio Biblioteche – Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche 

Giovanili; 

 che la seguente procedura sarà soggetta a pubblicazione sulla piattaforma “Traspar-Ente”ai 

sensi dell’art.1, comma 32 della legge n° 190/2012 e ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013, n° 

33; 

 del rispetto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 

n.136 ss.mm.ii.; 

 

 che il Responsabile Unico del procedimento è la responsabile P.O. Biblioteche, Grazia Asta; 

 

Visti: 

 gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/01175 

 

 

 le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 l’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs.  50 del 18/04/2016; 

 

 il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 

 l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di cancellare l’impegno 18/1376 di euro 1.560,00 a favore della edicola Gl di Giulia Mengoni – via 

Toselli 4r   (cod. ben.56452), riportandone la disponibilità sul capitolo 28870 del corrente esercizio 

finanziario; 

2. di reimputare la somma di euro 1.560.00 sul capitolo 28870 a favore di L’edicolà snc Cartoleria – 

Servizi Vari –Via Claudio Monteverdi, 1N – 50144 Firenze, (cod. ben. 58078)  per la fornitura di 

quotidiani e periodici per la Biblioteca Fabrizio de Andrè per l’anno 2018 C.I.G.  Z7A2248F1B 

 

 di prendere atto che per il procedimento in questione il RUP è la responsabile P.O. 

Biblioteche Grazia Asta; 

 

 di rimandare le liquidazioni a successivi atti dirigenziali. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- COMUNICAZIONE CESSAZIONE SERVIZIO 

- PREVENTIVO L'EDICOLÀ SNC VIA MONTEVERDI PER BIBLIOTECA FABRIZIO 

DE ANDRÈ 

 

 

Firenze, lì 21/02/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/01175 

 

 Grazia Asta 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28870 0 18/003080 00 1560 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 22/02/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


